
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

От J0. /Л. № Ш

О признании утратившими силу 
некоторых постановлений 
администрации Сузунского района

В целях приведения правовых актов администрации Сузунского района в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Признать утратившими силу:
постановление администрации Сузунского района от 10.04.2015 № 78 

«Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на 
территории Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 15.02.2016 № 31 
«Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального контроля в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения на территории 
Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 24.02.2016 № 37 
«Об утверждении Положения по осуществлению муниципального контроля в 
области использования и охраны особо охраняемых природных территорий 
местного значения на территории Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 12.05.2016 № 95 «О 
внесении изменений в административный регламент по осуществлению 
муниципального контроля в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения на территории 
Сузунского района, утвержденный постановлением администрации Сузунского 
района от 15.02.2016 № 31»;

постановление администрации Сузунского района от 23.08.2016 № 178 
«О внесении изменений в Положение по осуществлению муниципального 
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных



территорий местного значения на территории Сузунского района, 
утвержденного постановлением администрации Сузунского района от 
24.02.2016 №37»;

постановление администрации Сузунского района от 23.08.2016 № 179 
«О внесении изменений в административный регламент осуществления 
муниципального контроля в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения на территории 
Сузунского района, утвержденный постановлением администрации Сузунского 
района от 15.02.2016 № 31»;

постановление администрации Сузунского района от 30.08.2016 № 188 
«Об установлении Порядка осуществления муниципального земельного 
контроля в границах сельских поселений Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 31.08.2016 № 192 
«Об административном регламенте проведения проверок при осуществлении 
муниципального земельного контроля в границах сельских поселений 
Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 10.10.2016 № 229 
«Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог 
местного значения вне границ населённых пунктов в границах Сузунского 
района»;

постановление администрации Сузунского района от 29.12.2016 № 316 
«О внесении изменений в административный регламент осуществления 
муниципального контроля в области использования и охраны особо 
охраняемых природных территорий местного значения на территории 
Сузунского района, утвержденный постановлением администрации 
Сузунского района от 15.02.2016 № 31»;

постановление администрации Сузунского района от 17.07.2017 № 182 
«Об утверждении административного регламента осуществления 
муниципального лесного контроля на территории Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 23.10.2017 № 309 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального 
лесного контроля на территории Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 23.10.2017 № 310 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального 
контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных 
территорий местного значения на территории Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 18.01.2019 № 9 «О 
порядке организации и осуществления муниципального контроля за 
обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Сузунского района»;

постановление администрации Сузунского района от 26.04.2019 № 138 
«Об утверждении перечня видов муниципального контроля на территории 
Сузунского района и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление»;



постановление администрации Сузунского района от 04.10.2021 № 487 
«О внесении изменений в постановление администрации Сузунского района от 
26.04.2019 № 138»;

постановление администрации Сузунского района от 01.11.2021 № 968-п 
«О признании утратившим силу Постановление администрации Сузунского 
района от 30.08.2016 № 188-п»;

постановление администрации Сузунского района от 23.11.2021 № 1066-п 
«О признании утратившим силу постановление администрации Сузунского 
района от 13.08.2016 № 192».

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами администрации Сузунского района Беллер Е.В.

Глава Сузунского района JI.B. Некрасова


